
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 

 

SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 04.3.2-LVPA-V-111 

„KATILŲ KEITIMAS NAMŲ ŪKIUOSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO DERINIMAS 

 

Paskelbimo www.esinvesticijos.lt data 2019-11-28 

Ar gauta pastabų ir (ar) pasiūlymų? 
Jei pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta, į kitą klausimą neatsakoma ir žemiau 

esanti lentelė nepildoma 

 Taip   Ne 

Ar į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus atsižvelgta? 
Jei atsižvelgta į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus, žemiau esanti lentelė 

nepildoma 

 Taip  Ne  

 

Nr. Institucija Pastabos ir pasiūlymai Pastabų ir pasiūlymų vertinimas ir (jei taikoma) argumentai, 

kodėl neatsižvelgta į pastabas ar pasiūlymus 

1 Lietuvos 

Respublikos 

konkurencijos 

taryba (2019-12-

03 raštas 

Nr.(9.8E-35)6V-

2195), pateikta 

pastaba Aprašui, 

kuriuo 

finansavimas 

skiriamas taip pat 

fiziniams 

asmenims 

Projekto 1.1 papunktyje, kuriuo keičiamas 2 priedo 2 

punktas, numatyta: „Jei pagal Nekilnojamojo turto 

registro duomenų banko duomenis Finansavimo 

fiziniams asmenims skyrimo tvarkos (toliau - šios 

tvarkos) 1 punkte nurodyto pastato dalis yra 

įregistruota ūkinės (verslo, komercinės ar pan.) 

paskirties, finansavimas neskiriamas”. 

Konkurencijos taryba atkreipia dėmesį, kad 

Nekilnojamojo turto registre kaupiama informacija 

apie nekilnojamojo turto paskirtį, o ne apie tokio 

turto savininko vykdomą ar nevykdomą ūkinę-

komercinę veiklą. Pavyzdžiui, jei nekilnojamas 

daiktas yra gyvenamosios paskirties, tačiau fizinis 

asmuo jį nuomos, informacija apie fizinio asmens 

vykdomą ūkinę-komercinę veiklą,  t. y. nuomos 

veikla, neatsispindės Nekilnojamojo turto registre. 

Taip pat informacija apie fizinio asmens vykdomą 

ūkinę-komercinę veiklą neatsispindės Nekilnojamojo 

Atsižvelgta. 

2 priedo 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Jei Fizinis asmuo vykdo ūkinę – komercinę veiklą, 

finansavimas neskiriamas, išskyrus atvejus, kai fizinis asmuo 

gali pateikti įrodymus, kad ūkinė – komercinė veikla nėra 

vykdoma  pagal Nekilnojamojo turto registro duomenų banko 

duomenis Tvarkos 1 punkte nurodytoame pastatoe dalis yra 

įregistruota ūkinės (verslo, komercinės ar pan.) paskirties, 

finansavimas skiriamas proporcingai bendro ploto pastate daliai, 

atskaičius ūkinį, verslo ar kitokį komercinį plotą (ar ūkinei, verslo ar 

komercinei veiklai naudojamą plotą).“ 

 

 



turto registre tais atvejais, kai fizinis asmuo vykdys 

ūkinę-komercinę veiklą pagal individualios veiklos 

pažymą arba verslo liudijimą.  Atsižvelgiant į tai, 

siūlome netaikyti duomenų tikrinimo Nekilnojamojo 

turto registre, kaip vienintelio būdo nustatyti ūkinės 

veiklos vykdymo faktą ir numatyti papildomus 

kriterijus, pagal kuriuos būtų vertinama, ar 

finansavimas gali būti skiriamas konkrečiam 

pareiškėjui. 

 


	Check1

